
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.270             DEL 24/03/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Lavori somma urgenza su muro di confine tra  Poliambulatorio Ex Inam e 
ITCG “Don Gavino Pes” in Tempio Pausania – liquidazione fattura alla Ditta Edilizia Due 
Esse snc.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  24/03/2015 Al 08/04/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL Olbia  n°3013  del  18/12/2013 

attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 

strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

Richiamata la deliberazione n° 1549 del 24/12/2014 con la quale è stata affidata alla ditta 

Edilizia Due Esse snc di Tempio Pausania un intervento di somma urgenza 

su muro  di  confine  fra  il  Poliambulatorio  Ex  Inam di  Tempio  Pausania  e 

l’Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “Don Gavino Pes” di Tempio 

Pausania;

Considerato -  che la perizia di stima della ditta incaricata per l’esecuzione dell’ intervento

è pari a € 17.000,00 oltre IVA al 22%;

- che l’importo complessivo  pari  a € 20.740,00  IVA inclusa,  trattandosi  di 

muro di  confine  di  proprietà  di  entrambi  gli  Enti,  deve essere equamente 

ripartito,  ai sensi  dell’art.882 del C.C.;  per cui  l’importo a carico di questa 

Azienda è pari € 10.370,00 IVA al 22% inclusa;

-  che  l’impegno  di  spesa  per  quanto  compete  questa  Azienda  è  stato 

assunto con deliberazione n. 1549 del 24/12/2014;

- che la Gestione Commissariale Ex Provincia di Olbia-Tempio, ha assunto 

con determinazione n. 493 del 16.12.2014,  impegno di spesa per la parte 

attribuitagli nella misura del 50%;

- che poiché la Gestione Commissariale Ex Provincia di  Olbia-Tempio  ha 

liquidato con propria determinazione n. 49 del 09.03.2015 (All. 1) la quota a 

suo carico, ma, allo stato attuale, comunica che in quanto Ente soggetto a 

patto  di  stabilità,  i  tempi  per  l’erogazione  della  somma  ns  favore  di  € 

8.500,00 oltre IVA al 22%, sono indeterminati;

che  si  è  provveduto,  previa  autorizzazione  della  Direzione  Aziendale  ad 

aumentare il conto 0507010103, per l’importo di € 8.500,00 oltre IVA al 22%, 

Servizio Tecnico



onde poter provvedere al pagamento della fattura emessa dalla Ditta Edilizia 

Due Esse snc per l’intero importo di € 17.000,00 oltre IVA al 22%;

Preso atto che  la  Ditta Edilizia  Due  Esse  snc  ha  presentato  la  fattura  n.  12  del 

04/03/2015 per l’importo complessivo di € 17.000,00 IVA al 22% inclusa;

Dato atto che il CIG per l’intervento in oggetto è il seguente: ZD1127B866; 

Visto il D. Lgs. n.163/2006;

DETERMINA

per i motivi sopra espressi

- di liquidare alla ditta Edilizia Due Esse snc di Tempio Pausania la fattura n.12 del 04/03/2015, 

per l’importo di € 17.000,00 oltre IVA al 22% a seguito di regolare esecuzione dell’intervento di 

somma urgenza  su muro  di  confine  fra  il  Poliambulatorio  Ex  Inam di  Tempio  Pausania  e 

l’Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “Don Gavino Pes” di Tempio Pausania;

- di imputare la spesa complessiva dell’intervento pari a € 17.000,00 IVA al 22% inclusa,  sul 

conto 0507010103 assumendo con il presente provvedimento, l’impegno di spesa per la parte 

restante a copertura del 50 % del totale, pari ad € 8.500,00 oltre IVA al 22%;

- di trasmettere copia del presente provvedimento, alla Gestione Commissariale Ex Provincia di 

Olbia – Tempio, Settore 6 Servizi Tecnici;

-     di comunicare copia del presente atto, al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza.

MG

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
        Ing. Paolo Tauro       


